(14) quopiam, Pac Sp Bk, contra los cód y las demás ed

(15) iam, omítienla los mms Pl 2 Bg Gt

(16) Los mms Veron Gt, y Hal; fecit, los mms Pl 1 2; fecerit, las demás ed.

id, quod tibi deberi a creditore eius probaveris, compelletur, quatenus tamen ipse debet

PP prid Kal Mart Fusco II (1) et DEXTRO
Conss [225]

5 *Idem A* (2) SEPTIMIO (3) — Spem eorum piaemiorum, quae pro coronis athleticis pensanda sunt, privata pactione pignorarum (4) minime admittendum est, et ideo nec si generale pactum de omnibus bonis pignori obligandis inter venerit, tenet

PP III Kal Mai MAXIMO II et PATERNO
Conss [233]

6 *Impp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC RUFO — Qui filios vestros vel liberos homines pro pecunia, quam vobis credebatur, pignoris titulo accepit, dissimulatione iuris se (5) circumvenit, quum sit manifestum, obligationem pignoris non consistere, nisi in his, quae quis de bonis suis facit obnoxia

S Kal Mai Heracleae, AA Conss [293—304]

7 *Imp* CONSTANTINUS A ad universos provinciales — Executores a quocunque iudice dati (6) ad exigenda debita ea, quae civiliter poscuntur, servos aratores aut boves aratorios aut instrumentum aratorium (7) pignoris causa de possessionibus abstrahunt (8), ex quo tributorum illatio retardatur. Si quis igitur intercessor aut creditor vel (9) praefectus pagi vel vici (10) vel decurio in hac re fuerit detectus, aestimando a (11) iudice supplicio subiugatur (12)

Dat III (13) Non Iun (14) Sirmii, CONSTANTINO A IV (15) et LICINIO IV (16) Conss [315]

8 *Impp* HONORIUS et THEODOSIUS AA PROBO, Comitum sacrarum largitionum (17) — Pignorum gratia aliquid, quod ad culturam agri pertinet, aufertur non convenit

Dat VI (18) Id Iun CONSTANTINO et CONSTANTINO (19) Conss [414]

NOVA CONSTITUTIO FRIDERICI *Imp* de statutis et consuetudinibus contra libertatem ecclesiae editis § Agricultores — Agricultores et (20) cum rem iustitiam occupati, dum villis insident, dum agros colunt, securi sint in (21) quacunque parte terrarum, ita ut nullus inveniatur tam audax, ut personas, boves et agrorum instrumenta, aut si quid aliud sit, quod ad operam rusticalem (22) pertineat,

(1) II., omitela el ms. Veron, el cual confirma lo demás de la indicación de la fecha

(2) AA., los mms Veron Cas Vat

(3) Septimo, algunos mms.

(4) pignorat, las ed Schf. Russ y después las demás, contra los mms. Veron Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ y las ed Nbg Hal

(5) Los mms Veron Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg Hal; se iuris, las demás ed

(6) Intercessores a rectoribus provinciarum dati, el C Theod